2021 年３月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ル ッ タ フ ル ッ タ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 長  澤   誠

（コード番号：2586 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役執行役員 德  島 一 孝

 TEL. 03-6272-3190

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年３月期通期(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)の業績予想を以下の通

り、修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 2021 年３月期業績予想数値の修正(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(Ｂ) 850 △300 △330 △350 △35.91

増減額(Ｂ-Ａ) － － － － －

増減率(％) － － － － －

(ご参考)

前期実績 2020 年３月期
938 △406 △443 △440 △129.71

２．修正の理由

 当期につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた緊急事態宣言が発出された影響もあ

り、事業を取り巻く環境変化をとらえつつ、売上高ではなく利益額の改善を事業運営の基本方針とすること

こととしておりました。このような中、新型コロナウイルスの収束がみえず、引き続き緊急事態宣言が発出

されるなど、常に経済状況が変化を続けていることから、当期においては業績予想数値を公表しておりませ

んでした。このような状況で当期末において、最終的な業績予想が見込めましたので開示することといたし

ました。

2021 年３月期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響のなか、主力商品であるアサイー

エナジー、アサイーベーシックなどのカートカンシリーズや、アサイープロテイン等の新商品販売をすす

め、購買動機に繋がるアサイーの機能性の広報活動を続けてまいりました。また、販管費の削減を戦略的に

進めるなど利益率の向上にも務めてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影響から外

食チェーン店や個店への販売が落ち込むなど、売上高は前期実績を下回る見通しですが、営業利益は販売費

及び一般管理費の削減の効果がみこまれ、前期実績を上回る見通しです。経常利益および当期純利益も、営

業利益の上振れに加え、前期実績を上回る見通しです。

※上記の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上